
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  96 DEL  17-12-19

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

CONCESSIONE  PER  ANNI 5 CON DECORRENZA 01/01/2020
DI    SPAZIO  PUBBLICITARIO SU OROLOGIO UBICATO IN
PIAZZA  GARIBALDI -  DITTA EXPLORA DI TRIVELLI SE=
LENE

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 96 del 17-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la D.G. nr. 109 del 29/10/2019 avente per oggetto AVVISO ESPLORATIVO
PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI N.1
SPAZIO PUBBLICITARIO. ATTO DI INDIRIZZO;
VISTO l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse per l’affidamento in
concessione di nr. 01 spazio pubblicitario su orologio ubicato in Piazza Garibaldi -
pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Comunanza dal 30/11/2019 al
09/12/2019 , che si allega alla presente determina;
CONSIDERATO che entro la data di scadenza fissata nel suddetto avviso (09/12/2019
ore  12:00), sono pervenute a questo Ente nr. 02 manifestazioni di interesse:
prot. 10885 del 09/12/2019 ore 10:05 ditta EXPLORA DI TRIVELLI SELENE con sede in
Comunanza (AP), offerta pari ad € 301,00;
prot. 10898 del 09/12/2019 ore 11:17 ditta IPAS SPA con sede in San Mauro Torinese
(TO) offerta pari ad €210,00;
RITENUTO opportuno dover accogliere le istanze in premessa indicate e concedere in
concessione lo spazio pubblicitario su orologio ubicato  in Piazza Garibaldi,  alla  ditta
EXPLORA DI TRIVELLI SELENE con sede in Comunanza (AP) , poiché ritenuta
economicamente più vantaggiosa per questo Ente ;
VISTO il vigente Regolamento Comunale n. 29 del 26.03.1999;

VISTO il D.Lgs. n. 507 del 15/11/1993;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000;

DETERMINA

Di dare in concessione per anni 5 (cinque)  l’orologio  su palo  con spazio1.
pubblicitario di metri quadri 2 ubicato in Piazza Garibaldi , alla ditta EXPLORA DI
TRIVELLI SELENE con sede in Comunanza (AP) Via E. Pascali 78  P.I. 02327950446 C.F.
TRV SLN 86C42 A252A, con decorrenza 01/01/2020;

Di stabilire che il canone annuo di concessione sarà di € 310,00 (euro2.
trecento/00), da versare mediante c.c. postale n. 15245632 intestato al Comune di
Comunanza, entro il 31 gennaio di ogni anno;

Di stabilire che il concessionario :3.

-fino alla scadenza, provvederà ad effettuare pubblicità sullo spazio sovrastante
e sottostante l’orologio (senza variarne la destinazione d’uso) , sollevando il
Comune da qualsiasi responsabilità civile e penale che dovesse comunque
derivare dall’esposizione del materiale pubblicitario.

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 96 del 17-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



-prima di effettuare qualsiasi pubblicità dovrà essere presenta al Comune copia
del messaggio pubblicitario da diffondere.
-l’attività pubblicitaria sarà esercitata esclusivamente all’interno dell’impianto
in concessione e dovrà essere tenuta in buon ordine visivo e in perfetto stato di
conservazione.
-si obbliga al rispetto di quanto stabilito dalle vigenti leggi e dal vigente
regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sulle pubblicità.
-ha la facoltà di recedere anticipatamente dalla concessione con preavviso di
almeno 30 GIORNI da comunicarsi mediante pec. In tal caso il Comune rientrerà
in possesso dell’impianto senza corrispondere al rinunciante alcun indennizzo,
rimborsando la quota di canone versata e non maturata.

4. Di stabilire che :
-la concessione potrà essere revocata o modificata in qualsiasi momento per
sopravvenuti motivi di pubblico interesse o di tutela della sicurezza stradale,
senza alcun indennizzo;
-alla scadenza l’affidatario dovrà lasciare libero lo spazio in perfette condizioni,
salvo il normale deperimento d’uso, senza onere aggiuntivo per il
Comune;
-comportano la decadenza della concessione, previa contestazione scritta, le
seguenti inadempienze:
1)mancato pagamento, entro 30 giorni dal sollecito, del canone annuale;
2)grave inadempimento e/o grave irregolarità o reiterate inadempienze
contrattuali;
3)inadempienza agli obblighi relativi alla diligente custodia dei beni.

5. Di dare atto che il presente provvedimento ha valore contrattuale
mediante la sottoscrizione per accettazione da parte della ditta EXPLORA DI TRIVELLI
SELENE .

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
28-12-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 28-12-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 96 del 17-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 28-12-19 al 12-01-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 96 del 17-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
28-12-19

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 28-12-19

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 28-12-19 al 12-01-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 96 del 17-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI COMUNANZA


